
 

 

CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Тридцять четверта сесія восьмого скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

22 лютого 2024 року                          селище Слобожанське                                  № 3256-34/VIII                            
 

 

Про внесення змін до рішення селищної ради від 07.12.2023 № 3064-32/VIII  

«Про бюджет Слобожанської селищної територіальної громади на 2024 рік» 

        

        0451500000 
              (код бюджету) 
  

Відповідно до ст.78 Бюджетного  кодексу  України, ст.26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Закону України «Про Державний  бюджет України на 2024 рік», 

Постанови КМУ від 11.03.2022 № 252 «Деякі питання формування та виконання місцевих 

бюджетів у період воєнного стану», Слобожанська селищна рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести до рішення селищної ради від 07.12.2023 № 3064-32/VІII «Про бюджет 

Слобожанської селищної територіальної громади на 2024 рік» такі зміни: 

 

1.1. Пункт 1 викласти в новій редакції: 

«Визначити на 2024 рік: 

-  доходи  селищного бюджету у  сумі 933 795 679,00 гривень, у тому  числі  доходи 

загального фонду селищного бюджету 924 931 879,00 гривень та доходи спеціального фонду 

бюджету 8 863 800,00 гривень згідно з додатком 1 до цього рішення; 

-  видатки селищного бюджету у сумі  1 139 877 246,34 гривень, у тому числі видатки 

загального фонду селищного бюджету 665 859 870,08 гривень та видатки спеціального 

фонду селищного бюджету 474 017 376,26 гривень згідно з додатком 3 до цього рішення; 

-  профіцит за загальним фондом селищного бюджету у сумі  259 072 008,92 гривень 

згідно з додатком 2 до цього рішення; 

-  дефіцит за спеціальним фондом селищного бюджету у сумі 465 153 576,26 гривень 

згідно з додатком 2 до цього рішення; 

- оборотний залишок бюджетних коштів селищного бюджету у розмірі  500 000,00 

гривень, що становить 0,1 відсотка видатків загального фонду селищного бюджету, 

визначених цим пунктом; 

- резервний фонд селищного бюджету у розмірі 5 328 400,00 гривень, що становить 0,8 

відсотка видатків загального фонду селищного бюджету, визначених цим пунктом». 

1.2. Пункт 5 викласти в новій редакції: 

«Затвердити розподіл витрат селищного бюджету на реалізацію місцевих/регіональних 

програм у сумі 681 269 281,11 гривень згідно з додатком 6 до цього рішення». 

1.3. Після пункту 11 доповнити рішення таким пунктом: 



 

«11.1. Відповідно до пп.6 п.1 Постанови Кабінету Міністрів України від 11.03.2022 

№252 «Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану» 

(зі змінами) доручити селищному голові виключно для здійснення заходів правового режиму 

воєнного стану приймати рішення щодо передачі коштів із місцевого бюджету на потреби 

Збройних Сил та/або для забезпечення заходів правового режиму воєнного стану». 

1.4. Пункт 13 викласти в новій редакції: 

«Відповідно до статей 43 та 73 Бюджетного кодексу України надати право 

виконавчому органу  в особі Фінансового відділу Слобожанської селищної ради отримувати 

у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України позики на покриття тимчасових 

касових розривів бюджету, пов’язаних із забезпеченням захищених видатків загального 

фонду, в межах поточного бюджетного періоду за рахунок коштів єдиного казначейського 

рахунку на договірних умовах без нарахування відсотків за користування цими коштами з 

обов'язковим їх поверненням до кінця поточного бюджетного періоду». 

1.5. Пункт 14.1 викласти в новій редакції: 

«Забезпечити у повному обсязі проведення розрахунків за електричну та теплову 

енергію, водопостачання, водовідведення, природний газ, інші енергоносії, комунальні 

послуги та послуги зв’язку, які споживаються бюджетними установами, та укладання 

договорів за кожним видом відповідних послуг у межах бюджетних асигнувань, 

затверджених у кошторисі». 

1.6. Пункт 18 викласти у новій редакції: 

«Відділу загально-організаційного забезпечення виконавчого комітету Слобожанської 

селищної ради забезпечити опублікування цього рішення, не пізніше ніж через десять 

робочих днів з дня його прийняття, відповідно до частини четвертої статті 28 Бюджетного 

кодексу України». 

2. Додатки  1, 2, 3, 4, 5, 6 викласти  в новій  редакції  (додаються),  які є  невід'ємною 

частиною цього рішення. 

 3. Координацію роботи щодо виконання даного рішення покласти на Фінансовий відділ 

Слобожанської селищної ради. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань 

планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку. 

 

 

 

 

 

Селищний голова                                                Іван КАМІНСЬКИЙ 

 

Згідно:  

Секретар селищної ради                                    Людмила ЛАГОДА 

 


